MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CÊNCIAS HUMANS E LETRAS

Campus Universitário Petrônio Portela, bairro Ininga.

Telefone:  (86.) 32155777– Internet:  www.ufpi.br – E-Mail:  dgh.ufpi@yahoo.com

CEP: 64.049-550 – Cidade – Piauí – Brasil

ADITAMENTO N º 1 - 15 DE JULHO DE 2010.

(ADITAMENTO DO EDITAL Nº EDITAL Nº 001, DE 09 DE JULHO DE 2010.

EDITAL PARA SELEÇÃO DE MONITORES DO

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA E HISTÓRIA

QUE INTEGRARÃO O

PROGRAMA DE MONITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

NO PERÍODO LETIVO 2010.2

O Departamento de Geografia e História, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), por

meio deste aditamento torna público aos alunos regularmente matriculados no PERÍODO LETIVO

2010.2 e interessados em participar  do Programa de Monitoria, que estão abertas  vagas  para

seleção  de Monitores Remunerados e  de Monitores  Não  Remunerados, com a finalidade  de

desenvolver atividades acadêmicas de incentivo à docência de diversas disciplinas durante o referido

período letivo, com o acréscimo das disciplinas Formação sócio-histórica do Nordeste e Piauí

(Professora Maryneves S. A. L. Sousa) e Prática de Campo I (Professor José Ferreira Mota Junior)

DISTRIBUIIÇÃO DAS VAGAS E DISCIPLINAS PARA MONITORIA

DENOMINAÇÃO DAS DISCISPLINAS

ACRÉSCIMO

CÓDIGO

DA

TURMA

HORÁRIO DA

TURMA

GEOGRAFIA

Prática de Campo I – Profº Mota Juinior 304451 2ª/4ª/6 ª- 8/10

HISTÓRIA

Formação sócio-histórica do Nordeste e Piauí – Profª

Maryneves

304102 3ª/5ª - 18/20

Teresina (PI), 15 de Julho de 2010.

Prof. Carlos Sait P. de Andrade

Chefe do Departamento ou Curso

http://www.leg.ufpi.br/